
Artturi Jämsénin rahasto
Maaseudun hyväksi

Keski-Suomen rahasto perustettiin vuonna 1958, ja se on vanhin Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Keski-Suomen rahasto tukee maakunnan 
alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkin-
toja. Etusijalla ovat keskisuomalaiset hakijat ja maakunnassa tapahtuva tieteellinen 
ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/ks.

R  ahasto perustuu maaherra Artturi Jämsénin 
(7.2.1925–11.8.1976) muiston kunnioittamiseksi 1976 

tehtyihin lahjoituksiin ja myöhempiin lahjoituksiin. Se 
edistää Pihtiputaan hyväksi tehtävää tutkimus- ja kulttuu-
rityötä sekä nuorten opintoja. 

Artturi Jämsén oli kotoisin Pihtiputaalta. Hän toimi Kes-  
ki-Suomen läänin  toisena  maaherrana 1971–1976. Jämsén 
oli Maalaisliiton ja Keskustapuolueen kansanedus-
taja 1954–1972  sekä sisäasiainministeri 1970–
1971 ennen va lintaansa maaherraksi.

Ennen  maaherraksi tuloaan Artturi 
Jämsén kuului myös  Kes kustapuo-
lueen hallitukseen ja puolueneu-
vostoon. Hän toimi lisäksi kiin-
teästi kotikuntansa Pihtiputaan 
kunnallis elämässä ennen maaher-
rakauttaan. Maaherra Jämsénillä 
oli kymmeniä luottamustoimia. 
Hän oli mm. Jyväskylän Messut  
ry:n valtuuskunnan puheenjohtaja, 
Imatran Voi ma Oy:n tilintarkastaja sekä 
Maaseudun raittiusliiton joh tokunnan jä-
sen. Jämsén  oli myös useiden lautakuntien pu-
heenjohtaja.

Artturi Jämsén  oli hartaasti uskonnollinen ja oli mm. Suo-
men Rauhanyhdistysten keskusyhdistyksen johtokun - 
nassa ja Jämsän Kristillisen kansanopiston kannatus yh-
distyksen puheenjohtaja. Maalta lähtöisin olleelle Jämsénil-
le tärkeitä olivat etenkin maaseudun asiat. Virkatehtävien-
sä rinnalla hän viljeli Pihtiputaalla omistamaansa tilaa.

Jämsén oli lapsuudestaan saakka kiinnostunut yhteiskun-
nallisesta elämästä, oman kuntansa, oman  maakuntansa 

ja koko maan tapahtumista. Jatko-
sotaan hän osallistui 17-vuotiaana 

vapaaehtoisena.

"Artturi Jämsén alkoi  jo nuorena osallis-
tua yhteisiin rientoihin. Hän opiskeli Alkio-

opistossa ja lähti aktiivi sesti mukaan poliittiseen työhön 
Maalaisliitossa ja sitt emmin Keskustapuolueessa. Ennen  
kansanedustaja kauttaan hän toimi Maalaisliiton Nuorten 
Keski-Suomen piirin  puheenjohtajana. Jämsénin työ tuotti  
nopeasti tu loksia. Hän sai osakseen oman kotiseutunsa ja 
kotimaa kuntansa luottamuksen ja tuli valituksi eduskun-
taan alle 30-vuotiaana. Tämä  oli 1950-luvulla erittäin har-
vinaista", valtioneuvos Johannes Virolainen muisteli.

Artturi Jämsén  kuoli  sairaskohtaukseen vain 51-vuoti aana  
virkamatkallaan Neuvostoliitossa.

 

Artturi Jämsén oli velvollisuudentun-
toinen ja tehtävänsä tunteva virkamies, 
kuvaili valtioneuvos Johannes Viro- 
lainen. Jämsén työskenteli tarmokkaasti 
mm. Jyväskylän yliopiston toteuttamiseksi.


